
 

申万宏源承销保荐 

关于北京联飞翔科技股份有限公司的风险提示性公告 

 

申万宏源承销保荐作为北京联飞翔科技股份有限公司的持续督导主办券商，

通过持续督导，发现公司存在以下情况： 

 

一、 风险事项基本情况 

（一） 风险事项类别 

序号 类别 风险事项 

挂牌公司是

否履行信息

披露义务 

1 其他 挂牌公司已披露的 2024 年年度报告、

2024 年年度报告摘要、前期会计差错更

正公告、关于前期会计差错更正专项说

明的鉴证报告、关于前期会计差错更正

后的 2023 年财务报表和附注、未弥补

亏损达到实收资本总额三分之一的公

告存在更正。 

是 

 

（二） 风险事项情况 

2025 年 4 月 30 日，公司披露了 2024 年年度报告、2024 年年度报告摘要、

前期会计差错更正公告、关于前期会计差错更正专项说明的鉴证报告、关于前

期会计差错更正后的 2023 年财务报表和附注、未弥补亏损达到实收资本总额

三分之一的公告。2025 年 6 月 5 日，公司对上述公告进行了更正。涉及更正的

主要数据如下： 

2024 年合并财务报表更正情况如下： 

报表项目 更正前 影响数 更正后 影响比例 

 其他应收款  2,359,054.39 -0.01 2,359,054.38 0.00% 



 存货  10,246,930.13 -699,299.10 9,547,631.03 -6.82% 

 其他流动资产  1,113,413.42 -667,448.97 445,964.45 -59.95% 

 无形资产  5,323,761.45 -234,000.00 5,089,761.45 -4.40% 

 递延所得税资产  5,410,133.28 -660,324.34 4,749,808.94 -12.21% 

 总资产  104,186,368.38 -2,261,072.42 101,925,295.96 -2.17% 

 未分配利润  -228,989,024.88 -2,500,667.25 -231,489,692.13 1.09% 

 归属于母公司所

有者权益合计  
16,128,647.63 -2,500,667.25 13,627,980.38 -15.50% 

 少数股东权益  -8,787,632.39 239,594.83 -8,548,037.56 -2.73% 

 所有者权益（或

股东权益）  
7,341,015.24 -2,261,072.42 5,079,942.82 -30.80% 

 营业收入  29,915,478.37 3,050,041.13 32,965,519.50 10.20% 

 营业成本  29,833,654.06 3,003,007.12 32,836,661.18 10.07% 

 管理费用  10,800,209.24 227,263.71 11,027,472.95 2.10% 

 信用减值损失  -5,109,802.83 -12,907,480.55 -18,017,283.38 252.60% 

 资产处置收益  -2,670,639.96 500,000.00 -2,170,639.96 -18.72% 

 营业利润  -28,806,408.95 -12,587,710.25 -41,394,119.20 43.70% 

 利润总额  -28,724,631.46 -12,587,710.25 -41,312,341.71 43.82% 

 所得税费用  1,369,289.48 -1,069,818.03 299,471.45 -78.13% 

 净利润  -30,093,920.94 -11,517,892.22 -41,611,813.16 38.27% 

2025 年 4 月 30 日披露的前期会计差错更正公告： 

项目 

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度 

更正前 影响数 更正后 影响比例 

资产总计 624,436,122.80 -464,713,843.74 159,722,279.06 -74.42% 

负债合计 139,387,575.93 -16,100,233.05 123,287,342.88 -11.55% 

未分配利润 196,514,533.02 -397,876,432.33 -201,361,899.31 -202.47% 

归属于母公司所

有者权益合计 
441,632,205.53 -397,876,432.33 43,755,773.20 -90.09% 

少数股东权益 43,416,341.34 -50,737,178.36 -7,320,837.02 -116.86% 

所有者权益合计 485,048,546.87 -448,613,610.69 36,434,936.18 -92.49% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

-1.98% -1372.93% -1374.91% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

-2.22% -1309.40% -1311.62% - 



营业收入 352,512,193.01 -303,589,525.02 48,922,667.99 -86.12% 

净利润 -13,037,715.53 -445,874,609.04 -458,912,324.57 3419.88% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

-9,739,196.04 -395,137,430.68 -404,876,626.72 4057.19% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

-10,912,466.91 -17,796,145.26 -28,708,612.17 163.08% 

少数股东损益 -3,298,519.49 -50,737,178.36 -54,035,697.85 1538.18% 

2025 年 6 月 5 日前期会计差错更正公告更正内容为： 

项目 

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度 

更正前 影响数 更正后 影响比例 

资产总计 624,436,122.80 -457,165,306.97 167,270,815.83 -73.21% 

负债合计 139,387,575.93 -17,808,516.08 121,579,059.85 -12.78% 

未分配利润 196,514,533.02 -390,675,357.80 -194,160,824.78 -198.80% 

归属于母公司所

有者权益合计 
441,632,205.53 -390,675,357.80 50,956,847.73 -88.46% 

少数股东权益 43,416,341.34 -48,681,433.09 -5,265,091.75 -112.13% 

所有者权益合计 485,048,546.87 -439,356,790.89 45,691,755.98 -90.58% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

-2.18% 0.47% -2.65% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

-2.36% 0.30% -2.66% - 

营业收入 352,512,193.01 38,126,011.71 390,638,204.72 10.82% 

净利润 -13,037,715.53 -446,681,789.41 -459,719,504.94 3426.07% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

-9,739,196.04 -397,679,938.02 -407,419,134.06 4083.29% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

-9,776,630.42 -394,897,938.02 -404,674,568.40 4039.20% 

少数股东损益 -3,298,519.49 -49,001,851.39 -52,300,370.88 1485.57% 

 

 

二、 对公司的影响 

相关风险事项不涉及影响公司持续经营能力，不会导致触发强制终止挂牌情



形。 

公司更正公告较多，提醒广大投资者注意。 

 

三、 主办券商提示 

主办券商已履行对公司的持续督导义务，督促公司及时履行信息披露义

务，并将持续关注公司未来的公司治理及经营情况。 

 

主办券商提醒广大投资者： 

请投资者充分关注上述事项及由此产生的相关风险，慎重做出投资决策，

注意投资风险。 

 

四、 备查文件 

1、审计报告（兴荣华审字[2025]098 号） 

2、关于前期会计差错更正专项说明的鉴证报告（兴荣华专字[2025]098 号） 

 

 

 

申万宏源承销保荐  

2025 年 6月 6日  


	一、 风险事项基本情况
	（一） 风险事项类别
	（二） 风险事项情况

	二、 对公司的影响
	三、 主办券商提示
	四、 备查文件

